

COORDENADORIA GERAL DE LICITAÇÃO-PMB

ANEXO II

ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA, QUANTITATIVO ESTIMADO E VALOR MÁXIMO ADMISSÍVEL

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QNT	VL. UNIT	VL. TOTAL
1	Ácido fosfórico gel 35% a 37%. Seringa 2,5 ml. PAC COM 3 SERINGAS	Pct	(Exclusividade ME/EPP/MEI) 400	10,79	4.316,00
2	Adesivo dentinário, frasco com 6 ml	Fr	(Ampla concorrência) 825	104,53	86.237,25
3	Adesivo dentinário, frasco com 6 ml	Fr	(Cota Vinculada ao item 2 Exclusividade ME/EPP/MEI) 275	104,53	28.745,75
4	Água destilada. Bombona 5 litro.	Bb	(Exclusividade ME/EPP/MEI) 2200	19,55	43.010,00
5	Alginato. Embalagem com 410 g QUE FORNEÇA ALTA PRECISÃO E CAPACIDADE DE CÓPIA, TENHA GRANDE COMPATIBILIDADE COM O GESSO, APRESENTANDO BAIXA DEFORMAÇÃO PERMANENTE, CURTO TEMPO DE PRESA (MÁXIMO DE 2 MINUTOS), ALÉM DE EXCELENTE PROPRIEDADES DE TIXOTROPIA, ESCOAMENTO E ELASTICIDADE. EMBALAGEM COM APROXIMADAMENTE 410G	Pct	(Exclusividade ME/EPP/MEI) 400	75,03	30.012,00
6	Agulha odontológica descartável para anestesia, 27G, longa cx c/ 100 unidades. LONGA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM BISELTRIFACETADO, AFIADO E SEM REBARBAS, COM SISTEMA DE ENCAIXE UNIVERSAL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE. ACONDICIONADAS EM CAIXAS COM 100 UNIDADES, TRAZENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO MATERIAL, NÚMERO DO LOTE, MÉTODO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	Pct	(Exclusividade ME/EPP/MEI) 500	65,30	32.650,00
7	Agulha odontológica descartável para anestesia, 30G, curta, agulhas estéreis, caixa com 100 unidades.	Cx.	(Exclusividade ME/EPP/MEI) 1400	50,23	70.322,00
8	Babador impermeável e Absorvente. Pc com 100 unidades	Pct	(Exclusividade ME/EPP/MEI) 1200	19,88	23.856,00
9	Banda ortodôntica inferior nº 32,5. Embalagem com 10 unidades	CX	(Exclusividade ME/EPP/MEI) 12	13,23	158,76

COORDENADORIA GERAL DE LICITAÇÃO-PMB

10	Banda ortodôntica superior nº 33. Embalagem com 10 unidades	CX	(Exclusividade ME/EPP/MEI) 12	13,23	158,76
11	Banda ortodôntica inferior nº 33. Embalagem com 10 unidades	CX	(Exclusividade ME/EPP/MEI) 12	13,23	158,76
12	Banda ortodôntica superior nº 33,5. Embalagem com 10 unidades	CX	(Exclusividade ME/EPP/MEI) 12	13,23	158,76
13	Banda ortodôntica inferior nº 33,5. Embalagem com 10 unidades	CX	(Exclusividade ME/EPP/MEI) 12	13,23	158,76
14	Banda ortodôntica superior nº 34. Embalagem com 10 unidades	CX	(Exclusividade ME/EPP/MEI) 12	13,23	158,76
15	Banda ortodôntica inferior nº 34. Embalagem com 10 unidades	CX	(Exclusividade ME/EPP/MEI) 12	13,23	158,76
16	Banda ortodôntica superior nº 34,5. Embalagem com 10 unidades	CX	(Exclusividade ME/EPP/MEI) 12	13,23	158,76
17	Banda ortodôntica inferior nº 34,5. Embalagem com 10 unidades	CX	(Exclusividade ME/EPP/MEI) 12	13,23	158,76
18	Banda ortodôntica superior nº 35. Embalagem com 10 unidades	CX	(Exclusividade ME/EPP/MEI) 12	14,16	169,92
19	Banda ortodôntica inferior nº 35. Embalagem com 10 unidades	CX	(Exclusividade ME/EPP/MEI) 12	14,16	169,92
20	Banda ortodôntica superior nº 35,5. Embalagem com 10 unidades	CX	(Exclusividade ME/EPP/MEI) 12	14,16	169,92
21	Banda ortodôntica inferior nº 35,5. Embalagem com 10 unidades	CX	(Exclusividade ME/EPP/MEI) 12	14,16	169,92
22	Banda ortodôntica superior nº 36. Embalagem com 10 unidades	CX	(Exclusividade ME/EPP/MEI) 12	14,16	169,92
23	Banda ortodôntica inferior nº 36. Embalagem com 10 unidades	CX	(Exclusividade ME/EPP/MEI) 12	14,16	169,92
24	Banda ortodôntica superior nº 36,5. Embalagem com 10 unidades	CX	(Exclusividade ME/EPP/MEI) 12	14,16	169,92
25	Banda ortodôntica inferior nº 36,5. Embalagem com 10 unidades	CX	(Exclusividade ME/EPP/MEI) 12	14,16	169,92

COORDENADORIA GERAL DE LICITAÇÃO-PMB

26	Banda ortodôntica superior nº 37. Embalagem com 10 unidades	CX	(Exclusividade ME/EPP/MEI) 12	14,16	169,92
27	Banda ortodôntica inferior nº 37 Embalagem com 10 unidades	CX	(Exclusividade ME/EPP/MEI) 12	14,16	169,92
28	Banda ortodôntica inferior nº 37,5 Embalagem com 10 unidades	CX	(Exclusividade ME/EPP/MEI) 12	14,16	169,92
29	Banda ortodôntica superior nº 38. Embalagem com 10 unidades	CX	(Exclusividade ME/EPP/MEI) 12	14,16	169,92
30	Banda ortodôntica inferior nº 38 .Embalagem com 10 unidades	CX	(Exclusividade ME/EPP/MEI) 12	14,50	174,00
31	Banda ortodôntica superior nº 39. Embalagem com 10 unidades	CX	(Exclusividade ME/EPP/MEI) 12	14,50	174,00
32	Banda ortodôntica inferior nº 39. Embalagem com 10 unidades	CX	(Exclusividade ME/EPP/MEI) 12	14,50	174,00
33	Bicarbonato de sódio em pó para uso em ultrassom. Caixa com 15 pacotes. Dispensação , 1 sachê de 40g	CX	(Exclusividade ME/EPP/MEI) 5	58,70	293,50
34	Boca de 6 dentes inferiores modelo A25 Cor 66	Unid	(Exclusividade ME/EPP/MEI) 150	7,96	1.194,00
35	Boca de 6 dentes inferiores modelo A25 Cor 67	Unid	(Exclusividade ME/EPP/MEI) 150	6,86	1.029,00
36	Boca de 6 dentes superiores modelo A25 Cor 66	Unid	(Exclusividade ME/EPP/MEI) 150	6,86	1.029,00
37	Boca de 6 dentes superiores modelo A25 Cor 67	Unid	(Exclusividade ME/EPP/MEI) 150	6,86	1.029,00
38	Boca de 6 dentes inferiores modelo A26 Cor 66	Unid	(Exclusividade ME/EPP/MEI) 150	7,46	1.119,00
39	Boca de 6 dentes inferiores modelo A26 Cor 67	Unid	(Exclusividade ME/EPP/MEI) 150	7,46	1.119,00
40	Boca de 6 dentes superiores modelo A26 Cor 66	Unid	(Exclusividade ME/EPP/MEI) 150	7,46	1.119,00
41	Boca de 6 dentes superiores modelo A26 Cor 67	Unid	(Exclusividade ME/EPP/MEI) 150	7,46	1.119,00

COORDENADORIA GERAL DE LICITAÇÃO-PMB

42	Boca de 6 dentes superiores modelo 264 Cor 66	Unid	(Exclusividade ME/EPP/MEI) 150	10,06	1.509,00
43	Boca de 6 dentes superiores modelo 264 Cor 67	Unid	(Exclusividade ME/EPP/MEI) 150	10,06	1.509,00
44	Boca de 6 dentes superiores modelo 266 Cor 66	Unid	(Exclusividade ME/EPP/MEI) 150	10,06	1.509,00
45	Boca de 6 dentes superiores modelo 266 Cor 67	Unid	(Exclusividade ME/EPP/MEI) 150	10,06	1.509,00
46	Boca de 6 dentes inferiores modelo 266 Cor 66	Unid	(Exclusividade ME/EPP/MEI) 150	10,06	1.509,00
47	Boca de 6 dentes inferiores modelo 266 Cor 67	Unid	(Exclusividade ME/EPP/MEI) 150	10,06	1.509,00
48	Boca de 6 dentes superiores modelo 2P Cor 66	Unid	(Exclusividade ME/EPP/MEI) 150	9,76	1.464,00
49	Boca de 6 dentes superiores modelo 2P Cor 67	Unid	(Exclusividade ME/EPP/MEI) 150	9,76	1.464,00
50	Boca de 8 dentes superiores modelo 30L Cor 66	Unid	(Exclusividade ME/EPP/MEI) 150	9,06	1.359,00
51	Boca de 8 dentes superiores modelo 30L Cor 67	Unid	(Exclusividade ME/EPP/MEI) 150	9,06	1.359,00
52	Boca de 8 dentes inferiores modelo 30L Cor 66	Unid	(Exclusividade ME/EPP/MEI) 150	9,99	1.498,50
53	Boca de 8 dentes inferiores modelo 30L Cor 67	Unid	(Exclusividade ME/EPP/MEI) 150	9,99	1.498,50
54	Boca de 8 dentes superiores modelo 32L Cor 66	Unid	(Exclusividade ME/EPP/MEI) 150	9,99	1.498,50
55	Boca de 8 dentes superiores modelo 32L Cor 67	Unid	(Exclusividade ME/EPP/MEI) 150	10,43	1.564,50
56	Boca de 8 dentes inferiores modelo 32L Cor 66	Unid	(Exclusividade ME/EPP/MEI) 150	10,43	1.564,50
57	Boca de 8 dentes inferiores modelo 32L Cor 67	Unid	(Exclusividade ME/EPP/MEI) 150	10,43	1.564,50

COORDENADORIA GERAL DE LICITAÇÃO-PMB

58	Boca de 6 dentes superiores modelo 3P Cor 66	Unid	(Exclusividade ME/EPP/MEI) 150	9,99	1.498,50
59	Boca de 6 dentes superiores modelo 3P Cor 67	Unid	(Exclusividade ME/EPP/MEI) 150	9,99	1.498,50
60	Boca de 6 dentes inferiores modelo 3P Cor 66	Unid	(Exclusividade ME/EPP/MEI) 150	9,99	1.498,50
61	Boca de 6 dentes inferiores modelo 3P Cor 67	Unid	(Exclusividade ME/EPP/MEI) 150	9,99	1.498,50
62	Boca de 8 dentes superiores modelo 34L Cor 66	Unid	(Exclusividade ME/EPP/MEI) 150	10,47	1.570,50
63	Boca de 8 dentes superiores modelo 34L Cor 67	Unid	(Exclusividade ME/EPP/MEI) 150	10,47	1.570,50
64	Boca de 8 dentes inferiores modelo 34L Cor 66	Unid	(Exclusividade ME/EPP/MEI) 150	10,47	1.570,50
65	Boca de 8 dentes inferiores modelo 34L Cor 67	Unid	(Exclusividade ME/EPP/MEI) 150	10,47	1.570,50
66	Broca diamantada para preparo cavitário, esférica, nº 1012 em aço inoxidável, ponta com granulações uniformes, encaixe em aço inoxidável, adaptável às diferentes canetas de alta rotação, sem sinais de oxidação e sem rebarbas. Esterilizável através de calor úmido, seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação. Embalada individualmente e acondicionada em caixas conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote e número do registro no Ministério da Saúde.	Unid	(Exclusividade ME/EPP/MEI) 2400	12,15	29.160,00
67	Broca diamantada para preparo cavitário, esférica, nº 1014. em aço inoxidável, ponta com granulações uniformes, encaixe em aço inoxidável, adaptável às diferentes canetas de alta rotação, sem sinais de oxidação e sem rebarbas. Esterilizável através de calor úmido, seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação. Embalada individualmente e acondicionada em caixas conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote e número do registro no Ministério da Saúde.	Unid	(Exclusividade ME/EPP/MEI) 2400	13,91	33.384,00

COORDENADORIA GERAL DE LICITAÇÃO-PMB

68	Broca diamantada para preparo cavitário, esférica, nº 1014. HL em aço inoxidável, ponta com granulações uniformes, encaixe em aço inoxidável, adaptável às diferentes canetas de alta rotação, sem sinais de oxidação e sem rebarbas. Esterilizável através de calor úmido, seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação. Embalada individualmente e acondicionada em caixas conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote e número do registro no Ministério da Saúde.	Unid	(Exclusividade ME/EPP/MEI) 600	13,95	8.370,00
69	Broca diamantada para preparo cavitário, esférica, nº 1016 em aço inoxidável, ponta com granulações uniformes, encaixe em aço inoxidável, adaptável às diferentes canetas de alta rotação, sem sinais de oxidação e sem rebarbas. Esterilizável através de calor úmido, seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação. Embalada individualmente e acondicionada em caixas conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote e número do registro no Ministério da Saúde.	Unid	(Exclusividade ME/EPP/MEI) 2400	13,33	31.992,00
70	Broca diamantada para preparo cavitário, esférica, nº 1016.HL em aço inoxidável, ponta com granulações uniformes, encaixe em aço inoxidável, adaptável às diferentes canetas de alta rotação, sem sinais de oxidação e sem rebarbas. Esterilizável através de calor úmido, seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação. Embalada individualmente e acondicionada em caixas conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote e número do registro no Ministério da Saúde	Unid	(Exclusividade ME/EPP/MEI) 600	14,08	8.448,00
71	Broca diamantada para preparo cavitário, esférica, nº 1019 HL em aço inoxidável, ponta com granulações uniformes, encaixe em aço inoxidável, adaptável às diferentes canetas de alta rotação, sem sinais de oxidação e sem rebarbas. Esterilizável através de calor úmido, seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação. Embalada individualmente e acondicionada em caixas conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote e número do registro no Ministério da Saúde	Unid	(Exclusividade ME/EPP/MEI) 400	15,73	6.292,00

COORDENADORIA GERAL DE LICITAÇÃO-PMB

72	Broca diamantada para preparo cavitário, cone invertido, nº 1033 em aço inoxidável, ponta com granulações uniformes, encaixe em aço inoxidável, adaptável às diferentes canetas de alta rotação, sem sinais de oxidação e sem rebarbas. Esterilizável através de calor úmido, seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação. Embalada individualmente e acondicionada em caixas conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote e número do registro no Ministério da Saúde.	Unid	(Exclusividade ME/EPP/MEI) 1600	14,84	23.744,00
73	Broca diamantada para preparo cavitário tronco conica nº 1062 em aço inoxidável, ponta com granulações uniformes, encaixe em aço inoxidável, adaptável às diferentes canetas de alta rotação, sem sinais de oxidação e sem rebarbas. Esterilizável através de calor úmido, seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação. Embalada individualmente e acondicionada em caixas conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote e número do registro no Ministério da Saúde.	Unid	(Exclusividade ME/EPP/MEI) 700	12,84	8.988,00
74	Broca diamantada para preparo cavitário, cilíndrica nº 1091, em aço inoxidável, ponta com granulações uniformes, encaixe em aço inoxidável, adaptável às diferentes canetas de alta rotação, sem sinais de oxidação e sem rebarbas. Esterilizável através de calor úmido, seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação. Embalada individualmente e acondicionada em caixas conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote e número do registro no Ministério da Saúde.	Unid	(Exclusividade ME/EPP/MEI) 1200	11,77	14.124,00
75	Broca diamantada para preparo cavitário, tronco cônica, nº 1190, em aço inoxidável, ponta com granulações uniformes, encaixe em aço inoxidável, adaptável às diferentes canetas de alta rotação, sem sinais de oxidação e sem rebarbas. Esterilizável através de calor úmido, seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação. Embalada individualmente e acondicionada em caixas conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote e número do registro no Ministério da Saúde.	Unid	(Exclusividade ME/EPP/MEI) 1900	13,06	24.814,00

COORDENADORIA GERAL DE LICITAÇÃO-PMB

76	Broca diamantada para preparo cavitário, cônica com extremidade plana, nº 2068. em aço inoxidável, ponta com granulações uniformes, encaixe em aço inoxidável, adaptável às diferentes canetas de alta rotação, sem sinais de oxidação e sem rebarbas. Esterilizável através de calor úmido, seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação. Embalada individualmente e acondicionada em caixas conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote e número do registro no Ministério da Saúde.	Unid	(Exclusividade ME/EPP/MEI) 1700	13,86	23.562,00
77	Broca diamantada para acabamento em restaurações de resina composta, ponta com granulações finas e extrafinas uniformes, cônica de topo arredondado Nº 2135F, em aço inoxidável, encaixe em aço inoxidável, adaptável às diferentes canetas de alta rotação, sem sinais de oxidação e sem rebarbas. Esterilizável através de calor úmido, seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação. Embalada individualmente e acondicionada em caixas conforme constar no registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote e número do registro no Ministério da Saúde.	Unid	(Exclusividade ME/EPP/MEI) 1200	11,77	14.124,00
78	Broca diamantada para preparo cavitário cônica com extremidade em chama, nº3113 em aço inoxidável, ponta com granulações uniformes, encaixe em aço inoxidável, adaptável às diferentes canetas de alta rotação, sem sinais de oxidação e sem rebarbas. Esterilizável através de calor úmido, seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação. Embalada individualmente e acondicionada em caixas conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote e número do registro no Ministério da Saúde.	Unid	(Exclusividade ME/EPP/MEI) 300	13,95	4.185,00
79	Broca diamantada para acabamento em restaurações de resina composta, ponta com granulações finas e extrafinas uniformes, em forma de chama Nº3118F, em aço inoxidável, encaixe em aço inoxidável, adaptável às diferentes canetas de alta rotação, sem sinais de oxidação e sem rebarbas. Esterilizável através de calor úmido, seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação. Embalada individualmente e acondicionada em caixas conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote e número do registro no Ministério da Saúde.	Unid	(Exclusividade ME/EPP/MEI) 1800	12,69	22.842,00

COORDENADORIA GERAL DE LICITAÇÃO-PMB

80	Broca diamantada para preparo cavitário, cilíndrica c/ extremidade cônica, nº3122 em aço inoxidável, ponta com granulações uniformes, encaixe em aço inoxidável, adaptável às diferentes canetas de alta rotação, sem sinais de oxidação e sem rebarbas. Esterilizável através de calor úmido, seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação. Embalada individualmente e acondicionada em caixas conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote e número do registro no Ministério da Saúde.	Unid	(Exclusividade ME/EPP/MEI) 800	14,07	11.256,00
81	Broca diamantada para acabamento em restaurações de resina composta, ponta com granulações finas nº 3168 F em aço inoxidável, encaixe em aço inoxidável, adaptável às diferentes canetas de alta rotação, sem sinais de oxidação e sem rebarbas. Esterilizável através de calor úmido, seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação. Embalada individualmente e acondicionada em caixas conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote e número do registro no Ministério da Saúde.	Unid	(Exclusividade ME/EPP/MEI) 1700	13,27	22.559,00
82	Broca diamantada para acabamento em restaurações de resina composta, ponta com granulações finas nº 3195 F. em aço inoxidável, encaixe em aço inoxidável, adaptável às diferentes canetas de alta rotação, sem sinais de oxidação e sem rebarbas. Esterilizável através de calor úmido, seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação. Embalada individualmente e acondicionada em caixas conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote e número do registro no Ministério da Saúde.	Unid	(Exclusividade ME/EPP/MEI) 1900	13,15	24.985,00
83	Broca diamantada para preparo cavitário cilíndrica em topo em chama nº 4114 em aço inoxidável, ponta com granulações uniformes, encaixe em aço inoxidável, adaptável às diferentes canetas de alta rotação, sem sinais de oxidação e sem rebarbas. Esterilizável através de calor úmido, seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação. Embalada individualmente e acondicionada em caixas conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote e número do registro no Ministério da Saúde.	Unid	(Exclusividade ME/EPP/MEI) 1100	13,87	15.257,00

COORDENADORIA GERAL DE LICITAÇÃO-PMB

84	Broca Endo-Z, 21 mm, alta rotação	Unid	(Exclusividade ME/EPP/MEI) 500	37,82	18.910,00
85	Broca Lentulo , 25 mm, baixa rotação CX com Quatro Unidades Nº 1,2,3,4)	Unid	(Exclusividade ME/EPP/MEI) 150	83,20	12.480,00
86	Broca cirúrgica nº 701 HL alta rotação (25mm)	Unid	(Exclusividade ME/EPP/MEI) 400	28,59	11.436,00
87	Broca cirúrgica nº702 HL alta rotação (25mm)	Unid	(Exclusividade ME/EPP/MEI) 1100	28,61	31.471,00
88	Broca cirúrgica nº703 HL alta rotação (25mm)	Unid	(Exclusividade ME/EPP/MEI) 1100	28,25	31.075,00
89	Broca Gates nº 02 para Motor de Baixa rotação CONFECCIONADA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO, com desempenho livre de vibrações, 28 mm ou 32mm de comprimento, sem rebarbas ou sinais de oxidação. Embalagem com 6 unidades acondicionada em caixas conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote e número do registro no Ministério da Saúde.	Unid/cx	(Exclusividade ME/EPP/MEI) 240	105,12	25.228,80
90	Broca Gates nº 03 para motor de baixa rotação, confeccionada em carboneto de tungstênio, com desempenho livre de vibrações, medindo 28 mm ou 32mm de comprimento, sem rebarbas ou sinais de oxidação. Embalagem com 6 unidades acondicionada em caixas conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote e número do registro no Ministério da Saúde.	Unid/cx	(Exclusividade ME/EPP/MEI) 240	113,00	27.120,00
91	Broca Gates nº 04 para motor de baixa rotação, confeccionada em carboneto de tungstênio, com desempenho livre de vibrações, 28 mm ou 32mm de comprimento, sem rebarbas ou sinais de oxidação. Embalagem com 6 unidades acondicionada em caixas conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote e número do registro no Ministério da Saúde.	Unid/cx	(Exclusividade ME/EPP/MEI) 150	108,13	16.219,50
92	Carbono para ajuste oclusal. Pacote com 12 folhas.	Pct	(Exclusividade ME/EPP/MEI) 760	4,33	3.290,80
93	Cera rosa nº 7. Caixa com 225g	Cx.	(Exclusividade ME/EPP/MEI) 200	28,41	5.682,00

COORDENADORIA GERAL DE LICITAÇÃO-PMB

94	Cera rosa nº 9. Caixa com 225g	Cx.	(Exclusividade ME/EPP/MEI) 200	25,93	5.186,00
95	Cera UTILIDADE / ARTICULAÇÃO 225g	Cx	(Exclusividade ME/EPP/MEI) 150	28,50	4.275,00
96	Cera pegajosa em bastão. Caixa com 12 unidades e 25g	Cx.	(Exclusividade ME/EPP/MEI) 25	33,84	846,00
97	Cimento cirúrgico periodontal, para pós operatório, não contém eugenol capacidade de união 10/15. kit com 1 tubo base de 90 gramas (91 ml) e um tubo de base catalisador.	Kit.	(Exclusividade ME/EPP/MEI) 25	111,18	2.779,50
98	Cimento endodôntico a base de hidróxido de cálcio tipo pasta pasta	Kit.	(Exclusividade ME/EPP/MEI) 70	67,37	4.715,90
99	Cimento de ionômero de vidro para restauração, frasco pó com 10 gr e frasco líquido com 8 ml.	Kit.	(Exclusividade ME/EPP/MEI) 1000	74,02	74.020,00
100	Cimento de ionômero de vidro para forramento, frasco pó com 10g e frasco líquido com 8 ml mais medidor pó.	Kit.	(Exclusividade ME/EPP/MEI) 20	107,96	2.159,20
101	Cimento de ionômero de vidro para cimentação	Kit.	(Exclusividade ME/EPP/MEI) 60	59,88	3.592,80
102	Clorexidina 0,12%. Uso periodontal. Frasco com 250ml.	Fr	(Exclusividade ME/EPP/MEI) 1500	14,51	21.765,00
103	Clorexidina 2%. Uso endodontico. Frasco com 250 ml.	Fr	(Exclusividade ME/EPP/MEI) 400	23,98	9.592,00
104	Cimento obturador provisório , Tipo Coltosol. Frasco com 20 g	Fr	(Exclusividade ME/EPP/MEI) 600	41,56	24.936,00
105	Cone de guta percha principal. 1a série	Cx	(Exclusividade ME/EPP/MEI) 200	40,48	8.096,00
106	Cone de guta percha principal. 2a série	Cx	(Exclusividade ME/EPP/MEI) 110	40,48	4.452,80
107	Cone de guta percha acessório RS 28 mm - 120 pontas	Cx	(Exclusividade ME/EPP/MEI) 140	42,01	5.881,40
108	Cone de guta percha acessório R 1 (MF) - 28mm	Cx	(Exclusividade ME/EPP/MEI) 100	41,39	4.139,00
109	Cone de guta percha acessório R 8 (FF) - 28mm	Cx	(Exclusividade ME/EPP/MEI) 120	41,34	4.960,80

COORDENADORIA GERAL DE LICITAÇÃO-PMB

110	Cone de guta percha acessório R 7 (XF) -28mm	Cx	(Exclusividade ME/EPP/MEI) 60	40,92	2.455,20
111	Cone de papel absorvente. 1a série	Cx	(Exclusividade ME/EPP/MEI) 150	39,89	5.983,50
112	Cone de papel absorvente. 2a série	Cx	(Exclusividade ME/EPP/MEI) 150	39,55	5.932,50
113	Creme dental Fluorado contendo de 900 a 1500 ppm de Flúor disponível estável e reativo. Em tubos ou bisnagas de 90g trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, validade, número de registro no Ministério da Saúde e selo da ABO.	Bsn	(Exclusividade ME/EPP/MEI) 15000	4,30	64.500,00
114	Discos para acabamento e polimento para resinas. Kit com 60 discos e o mandril	Kit.	(Ampla concorrência) 425	191,95	81.578,75
115	Discos para acabamento e polimento para resinas. Kit com 60 discos e o mandril	Kit.	(Cota Vinculada ao item 114 Exclusividade ME/EPP/MEI) 125	191,95	23.993,75
116	Eucaliptol. Solução amolecedora de guta-percha Frasco com 20 ml	Fr	(Exclusividade ME/EPP/MEI) 50	18,35	917,50
117	EDTA. Solução com 20 ml – AAF	Fr	(Exclusividade ME/EPP/MEI) 100	11,08	1.108,00
118	Pasta Endo PTC. CX com um frasco com 25 g	Fr	(Exclusividade ME/EPP/MEI) 15	39,16	587,40
119	Eugenol restaurador provisório odontológico, frasco com 20 ml.	Fr	(Exclusividade ME/EPP/MEI) 1000	18,65	18.650,00
120	Escova de pano para Brilho	Unid	(Exclusividade ME/EPP/MEI) 30	20,64	619,20
121	Escova dental adulto com cerdas macias	Unid	(Exclusividade ME/EPP/MEI) 70000	2,80	196.000,00
122	Escova dental infantil, com cerdas macias e cabo pequeno.	Unid	(Exclusividade ME/EPP/MEI) 40000	1,95	78.000,00
123	Escova de Robson, tipo pincel, para contra ângulo.	Unid	(Exclusividade ME/EPP/MEI) 6000	3,37	20.220,00

COORDENADORIA GERAL DE LICITAÇÃO-PMB

124	Kit Espaçador digital 25mm. (kit de 15-40) Sortido	Kit.	(Exclusividade ME/EPP/MEI) 90	65,90	5.931,00
125	Espelho bucal em aço inoxidável, nº 5	Unid	(Exclusividade ME/EPP/MEI) 3000	5,81	17.430,00
126	Esponja de fibrina.Hemostático de uso tópico, embalagem com 12 unidades, 1 x 1 x 1 centímetro, fr. 20 g	cx	(Exclusividade ME/EPP/MEI) 950	76,80	72.960,00
127	Expansor universal 9 mm. Embalagem contendo 10 unidades	PCT	(Exclusividade ME/EPP/MEI) 40	135,78	5.431,20
128	Expansor universal -7mm. Embalagem contendo 10 unidades	PCT	(Exclusividade ME/EPP/MEI) 40	133,26	5.330,40
129	Evidenciador de placa bacteriana, em pastilhas mastigáveis, embalagem com 60 pastilhas.	Env.	(Exclusividade ME/EPP/MEI) 110	34,85	3.833,50
130	Filme radiográfico adulto . Caixa com 150 unidades	Cx.	(Exclusividade ME/EPP/MEI) 200	251,65	50.330,00
131	Filme radiográfico infantil. Caixa com 100 unidades	Cx.	(Exclusividade ME/EPP/MEI) 50	267,50	13.375,00
132	Solda de Prata em Rolo (0,5 mm) com 3 metros	Unid	(Exclusividade ME/EPP/MEI) 15	80,68	1.210,20
133	Fio dental, rolo com 25 m.	Unid	(Exclusividade ME/EPP/MEI) 5000	2,12	10.600,00
134	Fixador para RX de uso Odontológico. Frasco com aproximadamente 475 ml	Fr	(Exclusividade ME/EPP/MEI) 200	19,33	3.866,00
135	Pasta (Fluxo) p/ solda , embalagem com aprox. 20 ml	Fr	(Exclusividade ME/EPP/MEI) 15	15,35	230,25
136	Flúor gel, 1,23% ,neutro p/ aplicação tópica contendo aproximadamente c/ 250 ml.	Fr	(Exclusividade ME/EPP/MEI) 1000	8,62	8.620,00
137	Flúor gel, 1,23%,acidulado p/ aplicação tópica contendo aproximadamente c/ 200 ml	Fr	(Exclusividade ME/EPP/MEI) 1000	9,78	9.780,00
138	Formocresol diluído para uso odontológico, frasco com 10 ml.	Fr	(Exclusividade ME/EPP/MEI) 800	12,52	10.016,00
139	Gesso Comum - 1Kg	Pct	(Exclusividade ME/EPP/MEI) 700	10,22	7.154,00

COORDENADORIA GERAL DE LICITAÇÃO-PMB

140	Gesso odontológico, tipo pedra (III). Embalagem com 1 kg	Pct	(Exclusividade ME/EPP/MEI) 600	13,06	7.836,00
141	Hidróxido de cálcio radiopaco Kit Contendo 1 tubo de pasta base 13G e 1 tubo catalizador 11G	Kit.	(Exclusividade ME/EPP/MEI) 500	40,79	20.395,00
142	Hidróxido de cálcio P.A . Embalagem com 10 g	Fr	(Exclusividade ME/EPP/MEI) 800	10,20	8.160,00
143	Kit Restaurador provisório IRM PÓ E LIQUIDO. KIT	Kit/Fr.	(Ampla concorrência) 600	266,22	159.732,00
144	Kit Restaurador provisório IRM PÓ E LIQUIDO. KIT	Kit/Fr.	(Cota Vinculada ao item 143 Exclusividade ME/EPP/MEI) 200	266,22	53.244,00
145	Isolante para RESINA ACRÍLICA Frasco com 500 ml	Fr.	(Exclusividade ME/EPP/MEI) 250	74,73	18.682,50
146	Iodoformio para uso odontológico, embalagem com 10g	Fr.	(Exclusividade ME/EPP/MEI) 20	38,00	760,00
147	Lençol de borracha. Cx com 26 unidades.	Cx.	(Exclusividade ME/EPP/MEI) 120	32,30	3.876,00
148	Lima tipo K, 1a série, 21mm	Cx	(Exclusividade ME/EPP/MEI) 750	36,40	27.300,00
149	Lima tipo K, 1a série 25mm	Cx	(Exclusividade ME/EPP/MEI) 750	38,37	28.777,50
150	Lima tipo K, 1a série, 31mm	Cx	(Exclusividade ME/EPP/MEI) 150	38,40	5.760,00
151	Lima tipo K 2a série, 21mm	Cx	(Exclusividade ME/EPP/MEI) 100	42,74	4.274,00
152	Lima tipo K, 2a série, 25mm	Cx	(Exclusividade ME/EPP/MEI) 100	42,94	4.294,00
153	Lima tipo K, 2a série, 31mm	Cx	(Exclusividade ME/EPP/MEI) 100	49,76	4.976,00
154	Lima tipo K, nº 10, 21mm	Cx	(Exclusividade ME/EPP/MEI) 120	41,55	4.986,00
155	Lima tipo K ,nº 10, 25mm	Cx	(Exclusividade ME/EPP/MEI) 120	42,00	5.040,00

COORDENADORIA GERAL DE LICITAÇÃO-PMB

156	Lima tipo K ,n° 15, 25mm	Cx	(Exclusividade ME/EPP/MEI) 30	33,86	1.015,80
157	Lima tipo H, 1a série. 25mm	Cx	(Exclusividade ME/EPP/MEI) 100	27,48	2.748,00
158	Lima tipo H, 1a série. 31mm	Cx	(Exclusividade ME/EPP/MEI) 30	24,63	738,90
159	Lima tipo H , 2a série, 25mm	Cx	(Exclusividade ME/EPP/MEI) 60	25,69	1.541,40
160	Lima tipo H, 2ª série, 31mm	Cx	(Exclusividade ME/EPP/MEI) 30	28,45	853,50
161	Lima Kerr série especial nº 06 de 21mm	Cx	(Exclusividade ME/EPP/MEI) 30	28,28	848,40
162	Lima Kerr série especial nº 06 de 25mm	Cx	(Exclusividade ME/EPP/MEI) 30	28,28	848,40
163	Lima Kerr série especial nº 08 de 21mm	Cx	(Exclusividade ME/EPP/MEI) 30	28,28	848,40
164	Lima Kerr série especial nº 08 de 25mm	Cx	(Exclusividade ME/EPP/MEI) 30	39,57	1.187,10
165	Lima flexo file, 1ª serie , 21mm	Cx	(Exclusividade ME/EPP/MEI) 100	26,39	2.639,00
166	Lima flexo file, 1ª serie , 25mm	Cx	(Exclusividade ME/EPP/MEI) 100	28,29	2.829,00
167	Líquido acrílico Termopolimerizável COM CROSSLINK . 120ml	Fr.	(Exclusividade ME/EPP/MEI) 1500	38,70	58.050,00
168	Líquido acrílico autopolimerizável- Líquido. Frasco com 120ml.	Fr	(Exclusividade ME/EPP/MEI) 1000	40,07	40.070,00
169	Lubrificante spray para alta e baixa rotação, embalagem com aproximadamente 100ml	fr	(Exclusividade ME/EPP/MEI) 1000	28,65	28.650,00
170	Banda Matriz de aço inoxidável, uso odontológico, 5 mm, rolo com 50 cm.	RI.	(Exclusividade ME/EPP/MEI) 120	4,17	500,40
171	Banda Matriz de aço inoxidável, uso odontológico, 7 mm, rolo com 50 cm.	RI.	(Exclusividade ME/EPP/MEI) 120	4,09	490,80

COORDENADORIA GERAL DE LICITAÇÃO-PMB

172	Microbrush. Pincel aplicador de adesivo dentinário. Frasco com 100 und.	Fr.	(Exclusividade ME/EPP/MEI) 1000	20,85	20.850,00
173	Moldeira descartável p/ aplicação tópica de fluor aro duplo em polietileno, tamanho M, embalagem com 50 unidades	Pct	(Exclusividade ME/EPP/MEI) 1000	65,86	65.860,00
174	Óxido de zinco puro, pó, frasco com 50 gr.	Fr.	(Exclusividade ME/EPP/MEI) 1000	13,54	13.540,00
175	Paramonoclorofenol canforado, frasco com 20 ml.	Fr	(Exclusividade ME/EPP/MEI) 800	14,14	11.312,00
176	Pasta de hidróxido de cálcio tipo CALEN PMMC	Fr	(Exclusividade ME/EPP/MEI) 50	86,49	4.324,50
177	Pasta profilática com flúor, uso odontológico, tubo com 50 gr.	Bsn	(Exclusividade ME/EPP/MEI) 1000	10,45	10.450,00
178	Pedra Pomes para profilaxia. Embalagem com aproximadamente 100g	Fr	(Exclusividade ME/EPP/MEI) 120	14,92	1.790,40
179	Pincel grosso nº 01 pelo de Marta	Unid	(Exclusividade ME/EPP/MEI) 25	54,44	1.361,00
180	Resina acrílica autopolimerizável Pó incolor Aproximadamente 225g	Fr	(Exclusividade ME/EPP/MEI) 350	71,14	24.899,00
181	Resina Acrílica Autopolimerizável, Pó cor rosa Aproximadamente 225g	Fr.	(Exclusividade ME/EPP/MEI) 350	71,14	24.899,00
182	Resina Acrílica Termopolimerizável, com CROSSLINK. Pó incolor Aproximadamente 225g	Fr.	(Exclusividade ME/EPP/MEI) 600	77,23	46.338,00
183	Resina Acrílica Termopolimerizável, com CROSSLINK Pó cor de rosa Aproximadamente 225g	Fr.	(Exclusividade ME/EPP/MEI) 400	75,68	30.272,00
184	Resina acrílica Autopolimerizável - Pó VERDE. Aproximadamente 80g	FR	(Exclusividade ME/EPP/MEI) 100	43,80	4.380,00
185	Resina acrílica Autopolimerizável - Pó AMARELA. Aproximadamente 80g	FR	(Exclusividade ME/EPP/MEI) 100	43,80	4.380,00
186	Resina acrílica Autopolimerizável - Pó AZUL. Aproximadamente 80g	FR	(Exclusividade ME/EPP/MEI) 50	43,80	2.190,00
187	Resina acrílica Autopolimerizável - Pó LARANJA. Aproximadamente 80g	FR	(Exclusividade ME/EPP/MEI) 50	43,80	2.190,00

COORDENADORIA GERAL DE LICITAÇÃO-PMB

188	Resina composta fotopolimerizável, micro híbrida, para dentes anteriores e posteriores, cor A1,aproximadamente 4g	Bsn	(Exclusividade ME/EPP/MEI) 900	47,03	42.327,00
189	Resina composta fotopolimerizável, micro híbrida, para dentes anteriores e posteriores, cor A 2, aproximadamente 4g	Bsn	(Exclusividade ME/EPP/MEI) 900	47,03	42.327,00
190	Resina composta fotopolimerizável, micro híbrida, para dentes anteriores e posteriores, cor A3. aproximadamente 4g	Bsn	(Exclusividade ME/EPP/MEI) 200	47,03	9.406,00
191	Resina composta fotopolimerizável, micro híbrida, para dentes anteriores e posteriores, cor A3,5. Aproximadamente 4g	Bsn	(Exclusividade ME/EPP/MEI) 900	47,03	42.327,00
192	Resina composta fotopolimerizável, micro híbrida,p/dentes anteriores e posteriores, cor B1. Aproximadamente 4g	Bsn	(Exclusividade ME/EPP/MEI) 900	45,42	40.878,00
193	Resina composta fotopolimerizável, micro híbrida,p/dentes anteriores e posteriores, cor B2. Aproximadamente 4g	Bsn	(Exclusividade ME/EPP/MEI) 900	47,09	42.381,00
194	Resina composta fotopolimerizável, micro híbrida,p/dentes anteriores e posteriores, cor C2. Aproximadamente 4g	Bsn	(Exclusividade ME/EPP/MEI) 800	44,46	35.568,00
195	Resina fluida. Flow. Cor B1. 2g	Bsn	(Exclusividade ME/EPP/MEI) 800	36,00	28.800,00
196	Removedor de Manchas de uso Odontológico, embalagem contendo aproximadamente 30 ml	Fr	(Exclusividade ME/EPP/MEI) 400	38,71	15.484,00
197	Revelador para RX odontológico. Frasco com aproximadamente 475 ml	Fr	(Exclusividade ME/EPP/MEI) 200	21,31	4.262,00
198	Roletes de Algodao dental, pct 100 un	Pct	(Exclusividade ME/EPP/MEI) 6000	5,09	30.540,00
199	Selante de cicatrículas fissuras fotopolimerizável composto de 05 seringas de 2 g cada, 01 seringa de acido gel de 2,5ml e 06 ponteiros.	Kit.	(Exclusividade ME/EPP/MEI) 720	111,83	80.517,60
200	Separador elástico redondo 4.80mm. Pacote com 1000 unidades	Pct	(Exclusividade ME/EPP/MEI) 15	11,40	171,00
201	Kit Silicone de adição para muralha: kit contendo catalisador com 50g e silicona com 900g.	Kit.	(Exclusividade ME/EPP/MEI) 40	157,10	6.284,00
202	Solução de Milton (Hipoclorito 1%) . Frasco de 1000ml.	Fr	(Exclusividade ME/EPP/MEI) 320	14,09	4.508,80
203	Solução hemostática para uso odontológico-frasco com 10 ml.	Fr.	(Exclusividade ME/EPP/MEI) 800	23,78	19.024,00

COORDENADORIA GERAL DE LICITAÇÃO-PMB

204	Substância cariostática base fluorada, fr 10 ml	Fr	(Exclusividade ME/EPP/MEI) 200	21,74	4.348,00
205	Sugador plástico descartável para saliva, em pvc, atóxico flexível, pacote com 40 unidades.	Pct	(Exclusividade ME/EPP/MEI) 4000	12,70	50.800,00
206	Sugador de sangue. Embalados individualmente. Caixa contento 40 unidades	Cx	(Exclusividade ME/EPP/MEI) 70	95,83	6.708,10
207	Taça de borracha para profilaxia odontológica, para contra angulo.	Unid	(Exclusividade ME/EPP/MEI) 300	2,69	807,00
208	Tira de lixa em aço para uso odontológico sem rebarbas ,resistentes, granulometria fina, medindo aproximadamente 4 mm de largura. Envelope com 12 unidades, trazendo externamente os dados de identificação, procedencia, numero de lote e numero de registro no ministério da saude.	Cx.	(Exclusividade ME/EPP/MEI) 240	11,69	2.805,60
209	Tira de lixa plástica para acabamento em resina composta contendo granulação medica e fina, a base de oxido de aluminio e costado de polister separadas por um campo neutro, resistencia compativel ao uso, medindo aproximadamente 15 cm de comprimento embalada em caixas trazendo externamente os dados de identificação, procedencia, numero de lote, validade e numero de registro no ministerio da saude. Embalagem c/ 150 unidades.	Cx.	(Exclusividade ME/EPP/MEI) 240	119,88	28.771,20
210	Tira de poliester transparente para restauração plástica, envelope com 50 unidades.	Env	(Exclusividade ME/EPP/MEI) 360	7,99	2.876,40
211	Vaselina sólida. Frasco com aproximadamente 500g.	Unid	(Exclusividade ME/EPP/MEI) 50	85,15	4.257,50
212	Verniz com flúor- 5% de fluoreto de sodio.Kit contendo 01 frasco de Verniz e 01 Frasco de Fluor, ambos com 10 ml.	Kit/Fr	(Exclusividade ME/EPP/MEI) 800	47,25	37.800,00
213	Benzocaina 20%. Uso tópico. Bisnaga com 12g.	Bing	(Exclusividade ME/EPP/MEI) 1200	19,21	23.052,00
214	Cloridrato de lidocaína 2% sem vaso constritor , tubete de 1,8ml. Caixa com 50 unidades. Uso odontológico.	Cx	(Ampla concorrência) 750	182,79	137.092,50
215	Cloridrato de lidocaína 2% sem vaso constritor, tubete de 1,8ml. Caixa com 50 unidades. Uso odontológico.	Cx	(Cota Vinculada ao item 214 Exclusividade ME/EPP/MEI) 250	182,79	45.697,50

COORDENADORIA GERAL DE LICITAÇÃO-PMB

216	Lidocaina a 2% com epinefrina 1/100.000	Cx	(Ampla concorrência) 750	149,72	112.290,00
217	Lidocaina a 2% com epinefrina 1/100.000	Cx	(Cota Vinculada ao item 216 Exclusividade ME/EPP/MEI) 250	149,72	37.430,00
218	Cloridrato de Prilocaina 3% + Felipressina 0,03 UI - Solução injetável – Tubete de 1,8 ml. Caixa com 50 unidades.	Cx	(Ampla concorrência) 4060	181,45	736.687,00
219	Cloridrato de Prilocaina 3% + Felipressina 0,03 UI - Solução injetável – Tubete de 1,8 ml. Caixa com 50 unidades.	Cx	(Cota Vinculada ao item 218 Exclusividade ME/EPP/MEI) 440	181,45	79.838,00
220	Mepivacaina 2% com adrenalina 1:100.000. Caixa com 50 tubetes de 1,8ml.	Cx	(Ampla concorrência) 600	185,66	111.396,00
221	Mepivacaina 2% com adrenalina 1:100.000. Caixa com 50 tubetes de 1,8ml.	Cx	(Cota Vinculada ao item 220 Exclusividade ME/EPP/MEI) 200	185,66	37.132,00
222	Fio de sutura de Mononylon, 4,0 com agulha de 1,7 cm, 1/2 de círculo e fio com 45cm de comprimento.	Cx	(Exclusividade ME/EPP/MEI) 50	64,75	3.237,50
223	Fio de sutura de Mononylon, 3.0 com agulha de 1,7 cm, 1/2 de círculo e fio com 45cm de comprimento.	Cx	(Exclusividade ME/EPP/MEI) 50	59,56	2.978,00
224	Fio de seda 4-0 com agulha 1,7	Cx	(Exclusividade ME/EPP/MEI) 1000	64,33	64.330,00
225	Fio de seda 3.0 com agulha 1,7 cm com caixa com 24 unidades	Cx	(Exclusividade ME/EPP/MEI) 1000	60,87	60.870,00
VALOR TOTAL >>>				4.594.391,93	